
 

Edição nº 2050 – 11 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras  

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO 272/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA PEDAGÓGICO DE ENSINO 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ALUNOS E 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL I E II, INCLUINDO ASSESSORIA PEDAGÓGICA 
CONTINUADA AOS DOCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
PORTAL DE EDUCAÇÃO, SISTEMA DE AVALIAÇÃO E CURSOS DE 
FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS DOCENTES. A Prefeitura 
Municipal de Jacutinga – MG ora denominada licitadora, através de sua 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os 
interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022, PROCESSO Nº 
272/2022 com abertura marcada para o dia 30/11/2022 às 09h00min, fica 
PRORROGADO para o dia 12 de dezembro de 2022 às 09h00min. As demais 
disposições ficam inalteradas. Jacutinga, 11 de novembro de 2022. Dayana 
Fernandes Presidente da CPL 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório n. 498/2021 Pregão Eletrônico n. 
085/2021. 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 128/2021. Fica prorrogado o prazo 
de vigência e execução do contrato nº 128/2021, por mais 30 (trinta) dias, tendo 
como termo inicial 11/11/2022 e termo final 11/12/2022. Contratada: LINK 
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prestação 
de serviços de gerenciamento e administração via sistema informatizado e 
integrado, com acesso por meio de cartão magnético ou login com senha/rede, 
via internet, através de rede de estabelecimentos credenciados, em todo 
território nacional. Data: 10.11.2022. Reginaldo Camilo, secretário municipal 
de Fazenda; Newton José de Carvalho, secretário municipal de Governo; Pedro 
Pereira Aguiar, secretário municipal de saúde; Reginaldo Sydine Luiz, 
secretário municipal de educação; Lucas Raffaelli Esteves, secretário 
municipal de assistência social; José Aldo Raffaelli Filho, secretário municipal 
de obras. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação 
Frustrada. Processo Licitatório nº 188/2022, Pregão Eletrônico nº 98/2022 - 
Objeto: Contratação de empresa para a execução de exames laboratoriais para 
atender o município, para atender as necessidades das secretarias municipais, 
conforme especificações contidas no Anexo I. Despacho da Ata: “Tendo em 
vista o resultado noticiado pela Ilma. Sra. Pregoeira Municipal, Dayana 
Fernandes, determino o arquivamento do presente processo licitatório face à 
frustração, bem como determino a abertura de novo processo licitatório para o 
objeto frustrado”. Data: 10/Novembro/2022. Pedro Pereira Aguiar – Secretário 
Municipal De Saúde. Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000. Tel. (35) 3443-1022. 


		2022-11-11T16:33:51-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




